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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: ING BERNARDO SOMOHANO Teléfono:
Potencia: 11.16 kW Fecha: 9 de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 679250858721
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,556 kWh prom. y pagas a CFE $ 13,070
TUPRODUCCIONCON 18  PANELES 2,630 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 96.76 7 AL BIMESTRE = $12,646 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$78,420.00 MXN $2,545.00 MXN $75,875.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.9 ANOS 620 W 18 50.4 M ° 34.9 %




A \

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 9 de Diciembre de 2025 8 de Enero de 2026
Folio No # 20250001379
ING BERNARDO SOMOHANO
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
18 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,
protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexién en CFE
|
Subtotal $217,350.00

TOTAL (MXN) $217,350.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $78,420.00 $2,545.00 $0.00 $ 75,875.00 $ 75,875.00 $ -141,475.00
2 $ 80,772.60 $2,621.35 $ 0.00 $ 78,151.25 $ 78,151.25 $-63,323.75
3 $ 83,195.78 $2,699.99 $0.00 $ 80,495.79 $ 80,495.79 $17,172.04
4 $ 85,691.65 $2,780.99 $ 0.00 $ 82,910.66 $ 82,910.66 $100,082.70
5 $ 88,262.40 $2,864.42 $0.00 $ 85,397.98 $ 85,397.98 $185,480.68
6 $90,910.27 $2,950.35 $0.00 $ 87,959.92 $ 87,959.92 $273,440.60
7 $ 93,637.58 $3,038.86 $0.00 $90,598.72 $90,598.72 $364,039.32
8 $ 96,446.71 $3,130.03 $0.00 $93,316.68 $93,316.68 $ 457,356.00
9 $ 99,340.11 $3,223.93 $0.00 $ 96,116.18 $96,116.18 $553,472.18
10 $102,320.31 $ 3,320.65 $0.00 $98,999.67 $98,999.67 $ 652,471.84
1 $105,389.92 $ 3,420.27 $0.00 $101,969.66 $101,969.66 $ 754,441.50
12 $108,551.62 $3,522.88 $ 0.00 $105,028.74 $105,028.74 $ 859,470.24
13 $111,808.17 $3,628.56 $0.00 $108,179.61 $108,179.61 $967,649.85
14 $ 115,162.41 $ 3,737.42 $0.00 $ 111,425.00 $ 111,425.00 $1,079,074.85
15 $118,617.29 $3,849.54 $0.00 $ 114,767.75 $114,767.75 $1,193,842.59
16 $122,175.80 $ 3,965.03 $0.00 $118,210.78 $118,210.78 $1,312,053.37
17 $125,841.08 $ 4,083.98 $0.00 $121,757.10 $121,757.10 $1,433,810.47
18 $129,616.31 $ 4,206.50 $ 0.00 $125,409.81 $125,409.81 $1,559,220.28
19 $133,504.80 $ 4,332.69 $0.00 $129,172.1 $129,172.11 $1,688,392.39
20 $137,509.94 $ 4,462.67 $0.00 $133,047.27 $133,047.27 $1,821,439.66
21 $141,635.24 $ 4,596.55 $0.00 $137,038.69 $137,038.69 $1,958,478.35
22 $145,884.30 $ 4,734-45 $0.00 $141,149.85 $141,149.85 $2,099,628.20
23 $150,260.83 $ 4,876.48 $0.00 $145,384.35 $145,384.35 $2,245,012.55
24 $154,768.65 $5,022.78 $0.00 $149,745.88 $149,745.88 $ 2,394,758.43
25 $159,411.71 $5,173.46 $0.00 $154,238.25 $154,238.25 $2,548,996.68

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $217,350.00 [l Ahorro acumulado anual $
3,000,000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwWh - I Generm'lergia KWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 2,262.0 2,477.3 2,703.8 2,942.6 2,825.2 2,527.7
Consumo actual 2,556.0 2,556.0 2,556.0 2,556.0 2,556.0 2,556.0
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